

7. Ansøgning om støtte til "Arkitekturløbet 2011" (2011-32595)

Copenhagen X gennemfører i 2011 Arkitekturløbet på Sluseholmen og Teglholmen. Løbet har som mål at vise bydelen frem og sætte fokus på de bymæssige og arkitektoniske forandringer.

Der søges om et beløb på 50.000 kr.

INDSTILLING OG Beslutning

Forretningsudvalget indstiller til Kgs. Enghave Lokaludvalg,

1. at Lokaludvalget følger Kulturudvalgets indstilling om at støtte "Arkitekturløbet 2011" med en underskudsgaranti på 20.000 kr.

eller

2. at Lokaludvalget følger Bymiljøudvalgets indstilling om at støtte "Arkitekturløbet 2011" med en underskudsgaranti på 10.000 kr.

eller

3. at Lokaludvalget følger Socialudvalgets indstilling om at støtte "Arkitekturløbet 2011" med en underskudsgaranti på 8.000 kr.

4. at beløbet bevilges af puljemidlerne.

Problemstilling

Målgruppen for løbet er primært by-interesserede borgere, både dem som bor i området, men også folk udefra. De ansøgte penge vil hovedsageligt gå til aktiviteter i og omkring mål området. Aktiviteterne består af en blanding af Copenhagen X's formidling om nye projekter og nye planer for blandt andet Sluseholmen og Teglholmen, formidling af visioner for hele Sydhavnen, børneaktiviteter samt musik, mad og hygge.

Arkitekturløbet 2011 skabes i kontakt med en del lokale aktører (se ansøgning).

Ruten for arkitekturløbet kan ses i ansøgningen. Deltagelse koster 120 kr. pr. løber.

Copenhagen X vil annoncere løbet i lokalområdet bl.a. ved at hænge plakater op relevante steder i Sydhavnen f.eks. i Karens Minde kulturhus, på biblioteket, i butikker osv. En web-flyer vil ligeledes blive sendt ud til grundejerforeninger, lokale virksomheder, Karens Minde kulturhus samt Sluseholmen-online.dk. Copenhagen X har også god erfaring med at få lokale medier til at skrive om løbet.

Borgere fra andre dele af hovedstaden tiltrækkes via avisannoncer, web (f.eks. www.copenhagenx.dk, www.dac.dk og Facebook), pressemeddelelser, nyhedsbreve, plakater og andre markedsføringstiltag.

Udgifter til planlægning og projektledelse afholdes af Copenhagen X.

Copenhagen X søger Kongens Enghave Lokaludvalg om et beløb på 50.000 kr.

Løsning

Ansøgningen har været behandlet i både Kultur-, Bymiljø- og Socialudvalget. Kulturudvalget

indstiller, at Lokaludvalget støtter ansøger med en underskudsgaranti på 20.000 kr.

Bymiljøudvalget indstiller en underskudsgaranti på 10.000 kr. under forudsætning af, at arrangementet fortsat opreklameres lokalt og begrundet det mindre beløb med Lokaludvalgets begrænsede puljemidler.

Socialudvalget indstiller en underskudsgaranti på 8.000 kr., idet de mener, det er et godt arrangement, som viser det nye byområde i bydelen frem for københavnere.

Økonomi

Såfremt Lokaludvalget beslutter at følge én af de tre udvalgs indstillinger om at støtte ansøger, kan beløbet bevilges af Lokaludvalgets puljemidler.

bilag

